
 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. απόφ. 942 

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-
ας, υπερωρ¼ακής εργασίας �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μων ημερών (ημερήσ¼ων κα¼ νυχτερ¼νών), νυχτερ¼-
νής εργασίας πέραν την υποχρεωτ¼κής κα¼ εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼-
κής (νυχτερ¼νών εργασίμων ημερών κα¼ νυχτερ¼-
νών κα¼ ημερησίων �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημε-
ρών) του προσωπ¼κού με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δ¼καίου, Αορίστου Χρόνου κα¼ �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
Ορ¼σμένου Χρόνου του Δήμου Πεντέλης γ¼α το Δ’ 
τρίμηνο έτους 2022(1-10-2022 έως 31-12-2022). 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν.3852/2010.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων o οπoίος κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. πρωτ: 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου � του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’  αρ. 20507/6039/29-3-2019 απόφαση του 
Ασκούντος χρέη �ενικού �ραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (�’ 1331/2019) και με την οποία κα-
θιερώνεται διαφορετικό ωράριο λειτουργίας ορισμένων 
Υπηρεσιών του Δήμου Πεντέλης.

6. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών των Υπηρε-
σιών που λειτουργών σε 24ωρη βάση καθώς και την αντι-
μετώπιση εκτάκτων εποχικών και απρόβλεπτων αναγκών.

7. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
έκτακτων καθώς και απρόβλεπτων αναγκών υπάρχει 
ανάγκη υπερωριακής εργασίας και συγκεκριμένα:

8. Στους Διοικητικούς υπαλλήλους που απασχολούνται 
στις Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες για την αντι-
μετώπιση της αυξημένης εργασίας λόγω της συνεχούς δι-
εύρυνσης των αρμοδιοτήτων του δήμου καθώς και για τη 
διευθέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατόν να γίνουν στο 
σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών λόγω εξυπηρέτησης του 

κοινού (σύνταξη ισολογισμών, απολογισμών, τακτοποίηση 
ταμείου, εκκαθάριση ταμείου, τακτοποίηση ασφαλιστικών 
εισφορών εργαζομένων, σύνταξη εισηγήσεων για Υπηρε-
σιακό Συμβούλιο, εκκαθάριση τετραγωνικών κ.λπ.).

9. Στους απασχολούμενους στην Υπηρεσία Καθαριότη-
τας για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών των 
τριών (3) Δημοτικών Ενοτήτων, οι πόλεις απαιτείται να 
καθαρίζονται και τις Κυριακές σε ημερήσια ή νυχτερινή 
βάση, εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες επειδή οι συνθήκες 
είναι καλύτερες και δεν υπάρχει μεγάλη κυκλοφορία στους 
δρόμους την τεχνική υποστήριξη των οχημάτων, την αντι-
μετώπιση εκτάκτων βλαβών από την Υπηρεσίας Ηλεκτρο-
φωτισμού καθώς και τη κάλυψη διαφόρων εκδηλώσεων.

10. Στους απασχολούμενους στο συνεργείο συντήρη-
σης και κατασκευής μικροέργων, αλλά και για διάφορες 
εργασίες στις οδούς.

11. Στο προσωπικό της Υπηρεσίας Πρασίνου για τη 
συντήρηση των χώρων πρασίνου, για το πότισμα κατά 
τη διάρκεια της νύχτας με υδροφόρα οχήματα καθώς και 
την επιφυλακή του προσωπικού σε περιπτώσεις χιονο-
πτώσεων (κόψιμο πεσμένων δένδρων κ.λπ.).

12. Στο προσωπικό της Υπηρεσίας Τεχνικών έργων και 
Πολεοδομίας για την προώθηση του Τεχνικού Προγράμ-
ματος έργων, την επίβλεψη των έργων κ.λπ.

13. Στους απασχολούμενους της Υπηρεσίας Κοιμητηρί-
ων για την αντιμετώπιση των όλων απρόβλεπτων αναγκών.

14. Στο Προσωπικό της Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση των απρόβλεπτων καιρικών φαινομένων 
κατά τη θερινή και χειμερινή περίοδο.

15. Το γεγονός ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2022, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Δ’ τρίμηνο έτους 2022 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, υπερωριακή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών (ημερήσιων και νυχτερινών), νυχτε-
ρινή εργασία πέραν την υποχρεωτικής και εργασίας προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινών 
εργασίμων ημερών και νυχτερινών και ημερησίων Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών) του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του ΔΗΜΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
για το Δ ’ τρίμηνο έτους 2022 και συγκεκριμένα για ενενή-
ντα οχτώ(98) εργαζόμενους με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου, εβδομήντα επτά (77)με σχέση Ιδιωτικού δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, και τριάντα τρεις (33) με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου χρόνου του Δήμου Πεντέλης 
όπως κατωτέρω:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5066

52121

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.28 20:16:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52122 Τεύχος B’ 5066/28.09.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

Α.ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΑΠΟ�ΕΥ-
ΜΑΤΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ 
(πέραν της 
υποχρεω-

τικής)

ΝΥΧΤΕΡΙ-
ΝΕΣ ώρες 

(πέραν 
της υπο-
χρεωτι-

κής)22:00- 
6:00

ΚΥΡΙΑΚΩΝ-ΕΞΑΙ-
ΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩ-

ΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
Ε�ΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

6:00-
22:00

22:00-
6:00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ 

ΕΡ�ΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΚΑΙ ΩΡΕΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΡ�ΑΣΙΜΩΝ

01
ΔΕ 26 ΜΗΧΑΝΟ-

ΤΕΧΝΙΤΩΝ
1 60 90 60 30 360 120

02
ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧ. ΕΡ�ΟΥ
4 240 360 240 120 1440 600

03 ΔΕ 29 ΟΔΗ�ΩΝ 15 900 1350 900 450 4950 1500

04 ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 120 180 120 60 720 240

05
ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟ-

ΛΟ�ΩΝ
2 240 360 240 120 1440 480

06
ΔΕ 2 ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2 120 180 120 60 720 240

07 ΔΕ 35 ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 60 90 60 30 360 120

08
ΥΕ ΕΡ�ΑΤΩΝ �Ε-

ΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟ-
ΝΤΩΝ

3 180 270 180 90 1080 360

09 ΥΕ 16 ΕΡ�ΑΤΩΝ 16 1920 2880 1920 960 11520 3840

�.ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ)

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΑΠΟ�ΕΥ-
ΜΑΤΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ (πέ-
ραν της 

υποχρεω-
τικής)

ΝΥΧΤΕΡΙ-
ΝΕΣ ώρες 
(πέραν της 

υποχρε-
ωτικής) 

22:00- 6:00

ΚΥΡΙΑΚΩΝ-
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
Ε�ΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

6:00-
22:00

22:00-
6:00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ 

ΕΡ�ΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΚΑΙ ΩΡΕΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΡ�ΑΣΙΜΩΝ

01 ΔΕ29 ΟΔΗ�ΩΝ 10 600 900 600 300 3600 1200

02
ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧ.ΕΡ�ΟΥ
1 60 90 60 30 360 120

03 ΔΕ35 ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 120 180 120 60 720 240

04
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡ�ΩΝ
1 60 48 48 0 300 120

05 ΥΕ ΕΡ�ΑΤΩΝ 22 1320 1980 1320 660 7920 2640



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 52123Τεύχος B’ 5066/28.09.2022

�. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΟΧ)

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΑΠΟ�ΕΥ-
ΜΑΤΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ 
(πέραν 

της υπο-
χρεωτι-

κής)

ΝΥΧΤΕΡΙ-
ΝΕΣ ώρες 
(πέραν της 

υποχρε-
ωτικής) 

22:00- 6:00

ΚΥΡΙΑΚΩΝ-
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
Ε�ΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

6:00-
22:00

22:00-
6:00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ 

ΕΡ�ΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΚΑΙ ΩΡΕΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΡ�ΑΣΙΜΩΝ

01 ΔΕ29 ΟΔΗ�ΩΝ 5 300 270 300 150 1800 480

02 ΥΕ ΕΡ�ΑΤΩΝ 20 1200 1800 300 1500 7200 1920

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ
ΩΡΕΣ 

ΑΠΟ�ΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

01 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 360

02 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟ�ΙΣΤΙΚΟΥ 3 180

03 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 300

04 ΠΕ Δ.Υ.Π. 5 300

05 ΤΕ22 ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠ/ΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ 2 60

06 ΤΕ 17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟ�ΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

07 ΔΕ38 Η/Υ 1 60

08 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 9 540 270

09 ΔΕ Δ.Υ.Π. 2 120

10 ΠΕ60 ΝΗΠΙΑ�Ω�ΩΝ 1 50

11 ΤΕ16 ΝΗΠΙΑ�Ω�ΩΝ 2 100

12 ΤΕ9 �ΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3 180

13 ΔΕ8 �ΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 4 200

14 ΔΕ ΜΑ�ΕΙΡΩΝ 1 60

15 ΥΕ �ΟΗΘ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΑ�ΕΙΡΩΝ 1 30

16 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 120 60

17 ΠΕ6 ΤΟΠΟ�ΡΑΦΩΝ 2 120 60

18 ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟ�ΩΝ- ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ�ΩΝ 1 60 100

19 ΤΕ5 ΤΕΧΝΟΛΟ�ΩΝ-ΤΟΠΟ�ΡΑΦΩΝ 1 60

20 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡ�ΩΝ 1 60

21 ΠΕ �ΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

�. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ
ΩΡΕΣ ΑΠΟ�ΕΥΜΑ-

ΤΙΝΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

01 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 120 50

02 ΠΕ �ΥΜΝΑΣΤΩΝ 2 120 50



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52124 Τεύχος B’ 5066/28.09.2022

03
ΤΕ 17 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-

ΛΟ�ΙΣΤΙΚΟΥ
1 60 30

04 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 11 660 120

05 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2 120

06 ΠΕ ΝΗΠΙΑ�Ω�ΩΝ 1 60

07 ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1 60

08 ΤΕ 9 �ΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 120

09 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡ�ΩΝ 1 60

10 ΔΕ 8 �ΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 8 300

11 ΔΕ �ΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 90

12 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 3 150

13 ΠΕ ΤΟΠΟ�ΡΑΦΩΝ 1 60

14 ΠΕ 4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 60

15 ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

16 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟ�ΩΝ 1 60

17 ΔΕ 38 Η/Υ 1 60

18 ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60

3. ΔΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (ΙΔΟΧ)

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΕΞΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΑΠΟ�ΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΕΡ�ΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
Ε�ΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

01 ΔΕ 29 ΟΔΗ�ΩΝ 3 96 120 240

03 ΥΕ ΕΡ�ΑΤΩΝ 5 160 200 800

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών, καθορίζε-
ται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης δε θα 
υπερβαίνουν ανά υπάλληλο για το Δ’ τρίμηνο έτους 2022 
τις 120 ώρες απογευματινές (20 ώρες μηνιαίως). Ειδικά 
για το προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας που λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση το σχετικό όριο για υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
και κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει 
ανά υπάλληλο τις 180 ώρες (30 ώρες ανά μήνα) κατά 
περίπτωση.

Από την ανωτέρω απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους περίπου 123.685,17 ευρώ για το Δ’ τρίμηνο του 
2022 η οποία βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α., με πιστώσεις 
οι οποίες έχουν εγγραφεί στον εγκεκριμένο προϋπολο-
γισμό οικ. Έτους 2022 ως εξής:

α/α Κ.Α.

1 10.6012.001 9.861,50

2 10.6022.001 2.493,72

3 15.601.001 200,00

4 20.6012.001 47.774,45

5 20.6022.001 30.256,99

6 20.6042.001 13.761,68

7 30.6012.001 1.404,32

8 30.6022.001 1.386,24

9 35.6022.001 4.567,46

10 45.6012.001 1.740,29

11 45.6022.001 1.879,57

12 70.6022.001 651,33

13 70.6042.001 7.707,62

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μελίσσια, 20 Σεπτεμβρίου 2022

Η Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΕΧΑ�ΙΑ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050662809220004*


